
PORTARIA Nº 674/2018. 
 

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES, Prefeito Municipal de Irani, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e, em conformidade com o Art. 

78 e 80, da Lei Complementar nº. 030, de 27 de abril de 2007; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º- Conceder férias ao servidor Marcelo Bandeira, brasileiro, solteiro, portador 

do RG nº 5.158.191 e do CPF nº 082.051.979-03, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operador 
de Máquinas Rodoviárias, matrícula nº 4406, atuando na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e 

Serviços Urbanos, referente ao período aquisitivo de 01 de dezembro de 2017 a 30 de novembro de 2018, 

para serem gozadas no período de 03 de dezembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019.   

 

Art. 2º- Conceder férias ao servidor Adilso Bonatto, brasileiro, solteiro, portador do 

RG nº 2.698.660-4 e do CPF nº 024.974.499-61, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar 
Administrativo (designado Gerente de Compras e Licitações), matrícula nº 518, atuando na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, referente ao período aquisitivo de 05 de março de 2016 a 04 

de março de 2017, para serem gozadas no período de 03 de dezembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019. 

Art. 3º- Conceder férias ao servidor Realci dos Santos, brasileiro, casado, portador 

do RG nº 2.132.492 e do CPF nº 896.272.379-49, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, 

matrícula nº 4344, atuando na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, referente 

ao período aquisitivo de 02 de outubro de 2017 a 01 de outubro de 2018, para serem gozadas no período 

de 03 de dezembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019. 

 
Art. 4º- portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irani, SC, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES 
Prefeito Municipal  

 

Registra-se e Publica-se 

Em 03 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	Gabinete do Prefeito Municipal de Irani, SC, 03 de dezembro de 2018.

